
I PODEA LEGISLATE  

quarta, 16 de março de 2022 Prefeitura de Itaporg-TO ANO V - Edição 551/2022 

PREFEITURA MtiNCIPAL 

PORTARIA W. 73/2022 DE 16 DE MARÇO DE 2021. 
EXONERA A PEDIDO SERVIDOR COMISSIONADO QUE 

ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O Prefeito Municipal de Itaporã do Tocantins, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições que lhes confere a 
Constituição Federal, Constituição Estadual e Lei Orgânica 
Municipal, 

RESOLVE: 

Art.  1.9  - Fica exonerado a Pedido da Função, a partir 31 de 
Dezembro de 2020, Função de 'GESTOR DO FUNDO 
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTES CMDCA - ITAPORÃ DO TOCANTINS', 
vinculado à Secretaria Municipal de Assistência Social do 
Município de Itapord do Tocantins, e nomeado através da 
Portaria Municipal de ng 020/2019 de 07 de Fevereiro de 
2019 neste município de Itapord do Tocantins, o Sr. NILSON 
MARQUES DE LIMA.  

Art.  29- Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a partir 31 de Dezembro 
de 2020. 

Publique-se e 
Cumpra-se 

Gabinete do Prefeito Municipal de Itaporã do Tocantins -TO, 
aos 16 dias do mês de  Margo  de 2022.  

JOSE  REZENDE SILVA 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA..NICIPALDE rrApoiiii. DO TOCANTINS 
-TO 

EXTRATO DO CONTRATO 
PROCESSO  Ng:  63/2021 

CONTRATO  Ng:  061/2022 
PREGÃO PRESENCIAL  SRI!  - No: 07/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 04/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itaporã do 
Tocantins -TO 

CNPJ: 02.739.753.0001-49 

CONTRATADA: PATRICIA LESSA DOS REIS -MIEI 

CNPJ: 20.921.915/0001-47 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS, PRODUTOS DE 
HIGIENE E LIMPEZA, DE COPA, COZINHA E 
MATERIAIS DIVERSOS. 

VALOR TOTAL: R$ 7.424,65 (Sete mil, quatrocentos e 
vinte e quatro reais e sessenta e cinco centavos). 

PRAZO: PARCELADO. 

FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL ng. 07/2021 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA /ELEMENTO DE DESPESA: 

ÓRGÃO: PREFEITURA. MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO 
TOCANTINS.- TO 

GABINETE DO PREFEITO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.03,04.122.0002.2 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 

FONTE: 10 

FICHA: 00018 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.21.15.451,0013.2.040 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 

FONTE: 10 

FICHA: 00196 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.16.18.541.0016.2.025 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90,30 

FONTE: 10 

FICHA: 00174 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUT'URA, 
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 03.21.15.451.0013.2,040 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 

FONTE: 10 

FICHA: 0096 

SECRETARIA. MUNICIPAL DE TRANSPORTES 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 03.15.26.782.0037.2.111 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 

FONTE: 10 

FICHA: 00157 

DATA DO CONTRATO: 15/03/2022 

Ordenador de Despesa: José Rezende Silva 

Itaporà do Tocantins -TO, 16 de março de 2022.  

JOSE  REZENDE SILVA 

Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORA DO TOCANTINS 
-TO 

EXTRATO DO CONTRATO 
PROCESSO No: 496/2021 
CONTRATO  Net  062/2022 

PREGÃO PRESENCIAL SRP No: 19/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 08/2021 

Diário Oficial 551/2022 - Prefeitura de Itaporb"-TO 
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 - 16.03.2022 17:59:54 - Página 2/4 


	Page 1

